Paraíba, 26 de Junho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba

Código

CARENTES ATENDIDOS PELA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO
município DE MATO GROSSO/PB, MEDIANTE A
APRESENTAÇÃO DE RECEITUÁRIO MÉDICO, ATRAVÉS DA
OFERTA DE MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE
A TABELA ABCFARMA - ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE COMÉRCIO FARMACÊUTICO PARA
FARMÁCIAS, DROGARIAS E EMPRESAS DO SETOR,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO 1 DO EDITAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00029/2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mato Grosso
e: CT N° 00004/2024 - J. Alves de Lima Eireli - 1" Aditivo -
acréscimo de RS 60.925,00; e CT N" 00005/2024 - João Veras Diniz
& Cia Ltda - 1° Aditivo - acréscimo de RS 83.500,00.
ASSINATURA: 25.06.24

Publicado por:

Rayane Ires da Silva Lima
Código Identincador:348848F6

^  SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
'Cortaria n° 43, de 25 de junho de 2024 - licença-

PRÊMIO - CAIO JOSÉ lima BARBOSA

PORTARIA N" 43, DE 25 DE JUNHO DE 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o que estabelece os artigos
102 a 105 da Lei Municipal N" 257 de 30 de maio de 1997, artigos 8®,
9°, 11, 56 e 57, §1° da Lei Municipal N' 472 de 16 de agosto 2017 e
artigos, 5", § 2", 53, 55, 80, 81, 82 e 83 do Decreto Municipal n" 627,
de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1" Conceder a conversão de 3 (três) meses de Licença Prêmio
em dinheiro, ao servidor público municipal. Calo José Lima
Barbosa, ocupante do cargo efetivo de auxiliar de serviços diversos,
lotado na Secretaria Municipal de Educação, conforme Portaria N°
079/2015 e matrícula n" 3049.

Art. 2" Arquivar o Processo Administrativo N° 087/2023.

3» Essa portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CARLOS MAGNO FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal da Administração

Publicado por:

Antonio Veríssimo de Souza Segundo
Código ldentiflcador:205 ÍB379

n  .ESTÃpO DÀPAIúÜBÀ •

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO/FMAS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n" 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro/ Fundo Municipal de Assistência Social e DIRCIO
SiLVA - CNPJ 06.197.476/0001-40 - CT N" 134.3.2/2023-
Apostilamento 03: acréscimo de 39,08% sobre o item 8; acréscimo de
40,25% sobre o item 24; acréscimo de 7,90%, sobre o item 54,
variando o correspondente preço unitário.

MONTEIRO - PB, i 1 de junho de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBRE^^L
Gestora FMAS.

i^ao por:
lovAi^jo Sousa
k8nFA8D9759

fundo MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO/ FME

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n' 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro/ Fundo Municipal de Educação e DIRCIO SILVA
CNPJ 06.197.476/0001-40 - CT N° 134.2.2/2023 - Apostilamento 03
acréscimo de 39,08% sobre o item 8; acréscimo de 40,25% sobre o
item 24; acréscimo de 7,90%, sobre o item 54, variando o
correspondente preço unitário.

MONTEIRO - PB, 11 de junho de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora FME.

Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identiflcador:00B8B 18B

fundo MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO/FMS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n° 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro/ Fundo Municipal de Saúde e DIRCIO SILVA - CNPJ
06.197.476/000140- CT N° 134.1.2/2023- Apostilamento 03
acréscimo de 39,08% sobre o Item 8; acréscimo de 40,25% sobre o
item 24: acréscimo de 7,90%, sobre o item 54, variando o
correspondente preço unitário.

MONTEIRO - PB, 11 de junho de 2024.

FABIANA DE SOUZA FERREIRA ALMEIDA
Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:7C813A16

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO/PMM

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n" 0.10.95/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Monteiro e DIRCIO SILVA - CNPJ 06.197,476/000140- CT N°
134 0.2/2023- Apostilamento 03, acréscimo de 39,08% sobre o item
8; acréscimo de 40,25% sobre o item 24; acréscimo de 7,90%, sobre o
item 54, variando o correspondente preço unitário.

MONTEIRO - PB, 11 de junho de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:9B7EBA7E

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO REF A. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO N" 90028/2024

www.diaríomunicipal.com.br/famup 28